Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5135 - Quinta-feira, 19 de novembro de 2015
Divulgação: Quinta-feira, 19 de novembro de 2015     Publicação: Sexta-feira, 20 de novembro de 2015

EXTRATO

PROCESSO: 934/14 – CONTRATO: 0449
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : PROKLIMA AR CONDICIONADO LTDA - ME.
OBJETO : Termo de Aditamento nº 01 que prorroga o contrato pelo período de 12 meses a contar de 02
de dezembro de 2015 e reajusta os valores aplicados conforme IPCA do período de dezembro de 2014 a
novembro de 2015.
DATA DA ASSINATURA :13 de novembro de 2015.
BASE LEGAL : artigo 57, II da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 287/13 – CONTRATO: 0451
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : KONIG TELEFONIA E CONSTRUÇÃO LTDA.
OBJETO : Termo de Aditamento nº 02 que prorroga o contrato pelo período de 12 meses a contar de 23
de dezembro de 2015.
DATA DA ASSINATURA :17 de novembro de 2015.
BASE LEGAL : artigo 57, II da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2015.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5135 - Quinta-feira, 19 de novembro de 2015

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 991/2014 – CONTRATO: 0458
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : COLDAR ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA.
OBJETO : Termo de Aditamento nº 02 que prorroga o contrato pelo período de 12 meses a contar de 03
de fevereiro de 2016.
DATA DA ASSINATURA : 13 de novembro de 2015.
BASE LEGAL : artigo 57, II da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

EXTRATO

PROCESSO: 1718/15 – CONTRATO: 0500
CONTRATANTE : CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA : INSTITUTO DE AVALIAÇÃO NACIONAL - IAN
OBJETO : Prestação de serviços de organização e realização de processo seletivo público para
provimento de postos de estágio.
VALOR : 15.280,00 (quinze mil duzentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA : CG 3390.39.99.01.00 – Serviços de Estagiários – Atividade Legislativa
2001.
DATA DA ASSINATURA : 17 de novembro de 2015.
BASE LEGAL : leis nº 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 17 de novembro de 2015.

LUIS BERRES , Diretor-Geral.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Flávio Valente de Oliveira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XX - Edição 5135 - Quinta-feira, 19 de novembro de 2015

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2015-11-19T10:05:10-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072